Sở dĩ chỉ

đặc biệt cho cô nhi xứ Quảng, vì nơi đó tôi và Trần
Trung Đạo đã xuất thân; tuổi thơ của Trần Trung Đạo

mồ côi cha mẹ sớm và đã được Thầy tôi, cố Hòa

Thượng Thích Long Trí, cưu mang cho nương náu tại
chùa Viên Giác ở Hội An trong những năm quê hương

chìm trong khói lửa và chết chóc của Tết Mậu Thân
năm 1968. Do vậy mà quê hương chính là nỗi nhớ và

chỗ để cho lòng của người xa xứ gởi về cũng như để

niệm ơn. Vì chính nơi ấy đã nuôi mình lớn lên và
thành công trong hiện tại.

Chiều ngày 23.01.2007 đoàn chúng tôi đã lên xe
Bus để đi chuyến cuối cùng đến Brisbane, đoạn

đường dài hơn 1.500 cây số.